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FINANCIERA
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APICOM S.A.S. 

Nit. 830.105.984 - 5

$1.458.824

antes de impuestos
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Nit. 901.042.082 - 2 

$960.000

antes de impuestos
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
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PROPONENTE:

DOCUMENTOS EXIGIDOS
No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

No. 
Folio

SI NO OBSERVACIONES 

CAPACIDAD JURÍDICA

1. Carta de Presentación de la propuesta debidamente suscrita por el Representante Legal de la
persona Jurídica o por la persona natural, de ser el caso.

2 x 1 X

La carta de 
presentacion aportada, 
viene sin firma.  Causal 
de rechazo literal d) de 
la invitacion publica a 

ofertar. 

2. Propuesta económica formal cuyo contenido no supere el valor estimado por la corporación para 
el cubrimiento de la necesidad, so pena de rechazo.

6 x 2 x

3. Fotocopia del documento de identificación del representante legal de la persona Jurídica o de la 
persona natural de ser el caso.

8 x 3 x

4. Certificado de existencia y representación legal de la persona jurídica con vigencia no mayor a 
treinta (30) días, con información que acredite que la sociedad proponente se ha constituido con 
mínimo dos (2) años de antelación a la fecha de la invitación pública a ofertar o de la solicitud de 
contratación directa y, que su duración no será inferior al término de ejecución del contrato y (2) dos 
años más.

9 al 14 x 4 al 7 x

5. Copia del RUT – Registro Único Tributario. 15 al 19 x 8 x

6. Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la persona jurídica y su representante legal, o de la persona

natural, expedido por la Procuraduría General de la Nación con fecha no mayor a tres (3) meses contados a partir

de la invitación pública a ofertar.
22 al 23 x 9 x

7. Certificado de Responsabilidad Fiscal de la persona jurídica y su representante legal, o de la
persona natural, expedido por la Contraloría General de la República con fecha no mayor a tres (3)
meses contados a partir de la invitación pública a ofertar.

20 al 21 x 10 x

8. Certificado de antecedentes judiciales del representante legal de la persona jurídica o de la
persona natural, expedido por la Policía Nacional con fecha no mayor a tres (3) meses contados a
partir de la invitación pública a ofertar.

24 x 11 x

9. Certificación de cuenta bancaria emitida por entidad financiera. 26 x 12 x

10. Certificado de pago de aportes al Sistema General de Seguridad Social Integral, expedida por
Contador Público (adjuntar fotocopia de la cédula y de la tarjeta profesional) en el caso de la
persona jurídica, o el soporte de pago de aportes, en el caso de la persona natural.

27 al 30 x 13 x

11. Registro Único de Proponentes – RUP o estados financieros con corte al 31 de diciembre del año
inmediatamente anterior.

31 al 90 x 14 al 16 x

RESULTADO EVALUACIÓN JURÍDICA

EVALUADOR

Maria Paula Rico Bautista
PROFESIONAL JURÍDICO 
Fecha elaboración: 13/08/2021

INVITACIÓN A OFERTAR No. 033-2021

COORDINACION GESTIÓN DE T.I. 

                                      EVALUACIÓN CONSOLIDADA

C.E. INGENIERIA GRUPO ELECTROGENO S.A.S. 

NO CUMPLE 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES

 CUMPLE 

APICOM S.A.S. 
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No. 
Folio

SI NO OBSERVACIONES 
No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

6 X 2 X

6 X  $                             1.458.824,00 2 x  $              960.000,00 

EVALUADOR 

Maurio Felipe Franco Velásquez 

COORDINADOR DE GESTION DE T.I. 

Fecha elaboración: 13/08/2021

OFERTA ECONÓMICA

EVALUACIÓN CONSOLIDADA
FR-FR-1.2-06

Versión 01

COORDINACIÓN GESTION DE T.I. 

INVITACIÓN A OFERTAR No. 033-2021

INVITACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE PRESTACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO ON SITE 
PARA LOS SISTEMAS DE ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA (UPS 6 Y 15 KVA) DEL ORGANISMO NACIONAL DE 

ACREDITACIÓN DE COLOMBIA - ONAC 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE: APICOM S.A.S. 
C.E. INGENIERIA GRUPO 

ELECTROGENO S.A.S. 

DOCUMENTOS EXIGIDOS

1. El proponente debe cotizar todos los ítems requeridos, cumpliendo las 

especificaciones indicadas en la Invitación Pública a Ofertar

2. El valor de la oferta económica, no podrá exceder del valor del presupuesto 

indicado para el proceso, so pena de que su propuesta sea RECHAZADA. Los 

valores deben redondear cifras aproximadas, sin decimales. El valor de la oferta 

debe incluir el IVA si pertenece al régimen común, en caso contrario deberá 

indicarlo. Si el proponente no discrimina el impuesto del IVA, este nuevo valor no 

podrá ser reconocido por ONAC y el PROPONENTE deberá asumir el costo del 

impuesto. Solo se pagarán los precios contratados y por tanto, no reconocerá suma 

alguna por impuestos ni reajustes a los precios ofertados, a menos que el reajuste se 

deba efectuar como consecuencia de una acción directa de la entidad 

previamente formalizada, de acuerdo a los procedimientos legales y presupuestales 

que corresponda.

ONAC efectuará las retenciones que en materia tributaria tenga establecida la Ley 

y respecto de las cuales sea su obligación efectuar la retención. En los demás 

casos, el contratista deberá cumplir con el pago de los impuestos, tasas o 

contribuciones que se deriven de la presente contratación.

RESULTADO EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA Cumple Cumple
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PROPONENTE: APICOM S.A.S. 
C.E. INGENIERIA GRUPO 

ELECTROGENO S.A.S. 

A. CAPITAL DE TRABAJO

(Activo corriente – pasivo corriente)

Puntaje: mayor o igual al 100% del valor del contrato

5.025.802.534,00 36.952.900,00

B. NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

Pasivo total

------------------

Activo total

Puntaje: menor o igual 85%

63,28% 48,02%

C. PATRIMONIO - ( activo total - pasivo total)

Puntaje: mayor o igual al 200% del valor del contrato
                           3.313.166.540,00                              36.952.900,00 

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN FINANCIERA CUMPLE CUMPLE

EVALUADOR

Sandra Liliana Araque Lucio 

COORDINADORA CONTABLE Y FINANCIERA

Fecha elaboración: 13/08/2021

INVITACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE PRESTACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO ON 

SITE PARA LOS SISTEMAS DE ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA (UPS 6 Y 15 KVA) DEL ORGANISMO 

NACIONAL DE ACREDITACIÓN DE COLOMBIA - ONAC 

EVALUACIÓN FINANCIERA

                            EVALUACIÓN CONSOLIDADA

INVITACIÓN A OFERTAR No. 033-2021
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PROPONENTE: 

DOCUMENTOS EXIGIDOS
No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

No. 
Folio

SI NO OBSERVACIONES 

OFERTA TÉCNICA 

Demostrar una experiencia mínima de cinco (5) años en el ejercicio de actividades

relacionadas con el objeto a contratar en el presente proceso.
10 X Camara de comercio 5 X Camara de comercio

Aportar dos (02) certificaciones de contratos celebrados y ejecutados en los últimos

tres (3) años, con personas jurídicas, públicas o privadas y /o copia de cada uno de

ellos, cuyo objeto se relacione con los servicios a proveer y cuyos valores

individuales (ejecutados a la fecha de expedición del certificado) deben ser

iguales al definido por ONAC en la disponibilidad presupuestal del presente

proceso.

94 al 

113
x 17 - 18 X

Las certificaciones no

reflejan los valores

ejecutados.

Aportar certificación del fabricante donde certifique que es partner autorizado 

para asesoría, implementación y mantenimiento de los productos de la marca 

CDP.

91 X 19 X

adjunta certificación 

de APC, se requiere 

que sea expedido por 

CDP

EVALUADOR 

 

Mauricio Felipe Franco Velásquez 

COORDINADOR DE GESTION DE T.I. 
Fecha elaboración: 13/08/2021

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

APICOM S.A.S. C.E. INGENIERIA GRUPO ELECTROGENO S.A.S. 
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RESULTADO VERIFICACIÓN TÉCNICA Cumple No cumple
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Versión 01
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